SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo Administrativo nº 25/2900-0000197-4

Pregão Eletrônico nº 9155/2025

Objeto: Contratação de empresa para organizar, gerenciar e executar os serviços de hospedagem,
alimentação, arbitragem, materiais de divulgação, locação de espaço para competição, limpeza dos
locais de jogos, confecção de uniformes, hidratação, material esportivo, transporte, premiação e
socorros de urgência, para os Jogos Educacionais do Rio Grande do Sul.

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração
Central  de  Licitações  do  RS -  CELIC,  no  uso  de  suas  atribuições,  com base  na  Informação
DISERV/DEPLAN Nº 0338/2025, torna público o que segue:

a) Ficam excluídos os itens 1 e 2 do subitem 13.7.1.2 do Anexo IV – Folha de Dados e, por
consequência,  os  subitens  2.1  a  2.3.  Assim,  o  subitem 13.7.1.2  passa  ter  a  seguinte
redação:

1. Declaração do licitante de que possui pleno conhecimento do objeto, das condições e
das peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos.
2.  Declaração do licitante  de que disporá para a execução do contrato  de instalações
pessoal qualificado e aparelhamento técnico adequado e disponível para cumprir o objeto
da licitação.

b) Reagenda-se a data de abertura da sessão do referido pregão para o dia 13/05/2025, às
9h.

c) Ratificam-se os demais termos do Edital.

Publique-se.

Porto Alegre, 25 de abril de 2025.

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Renata Manera Forte
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

25/04/2025 14:52:42 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9155/25 AVISO DE RETIFICAÇÃO ... 401

25290000001974

Nome do documento: AVISO DE RETIFICACAO E REAGENDAMENTO  PE 9155 2025.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 25/04/2025 14:52:10

25/04/2025 14:52:42 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9155/25 AVISO DE RETIFICAÇÃO ... 402

25290000001974